
　　　・各会計総括表 ・・・ 1

　　　・一般会計補正予算内訳 ・・・ 2

歳入、歳出、枠組み

ニセコ町総務課財政係

＜目次＞

　■令和２年度５月補正予算

ニセコ町

令和２年度　５月補正予算



令和２年度５月補正予算

○令和２年度一般会計補正予算（議案第１号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

3

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

6,981,624

補正額

517,667

213,000

59,200

当初予算額

簡 易 水 道 事 業

0 -特別会計の合計

185,000

5,600

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業 0

760,800

298,000

6,420,000

213,000

59,200

298,000

現計予算額

6,463,957

213,000 0

059,200

298,000 0

　歳出予算では、「新型コロナウイルス感染症緊急経済対策」が令和２年４月２０
日に閣議決定され、感染拡大防止に留意しつつ、簡素な仕組みで迅速かつ的確
に家計への支援を行うための特別定額給付金事業が実施されることになりまし
た。これに伴う１人１０万円の給付金、それから給付に係る事務費について補正
計上するものです。
　また、新型コロナウイルスの感染症対策を強化するため、消毒用足マット１１７
枚を既存予算で購入しました。このうち９０枚は感染予防の普及啓発として、飲食
品を取り扱う事業者に１枚ずつ配布し、その他については公共施設用として活用
します。今回、その消毒用足マットの購入費用について、既存予算で対応したこ
とから補正計上を行いました。
　なお、歳入予算については、上記歳出予算の財源となる国庫補助金について
補正計上し、特定財源を充当した残りの一般財源を前年度繰越金に計上し、歳
入歳出均衡を図っています。

7,180,800全会計の合計 -

185,000

5,600

760,800

7,742,424

0

517,667

185,000

5,600

760,800

7,224,757

特
別
会
計

-　1　-



２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 821,592 0 821,592

02 地 方 譲 与 税 59,400 0 59,400

03 利 子 割 交 付 金 400 0 400

04 配 当 割 交 付 金 1,000 0 1,000

05 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

06 法 人 事 業 税 交 付 金 2,000 0 2,000

07 地 方 消 費 税 交 付 金 104,000 0 104,000

08 ゴルフ場利用税交付金 3,200 0 3,200

09 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 0 6,000

10 地 方 特 例 交 付 金 3,300 0 3,300

11 地 方 交 付 税 1,918,000 0 1,918,000

12 交通安全対策特別交付金 500 0 500

13 分 担 金 及 び 負 担 金 25,827 0 25,827

14 使 用 料 及 び 手 数 料 171,290 0 171,290

15 国 庫 支 出 金 463,152 516,900 980,052 特別定額給付金事業費補助金516,900

16 道 支 出 金 253,068 0 253,068

17 財 産 収 入 30,063 0 30,063

18 寄 附 金 15,003 0 15,003

19 繰 入 金 556,822 0 556,822

20 繰 越 金 54,811 767 55,578 前年度繰越金767（歳入歳出均衡）

21 諸 収 入 225,729 0 225,729

22 町 債 1,748,000 0 1,748,000

6,463,957 517,667 6,981,624

区　　分

計

-　２　-



２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 46,382 46,382

02 総 務 費 3,192,883 3,710,550

03 民 生 費 527,034 527,034

04 衛 生 費 334,496 334,496

05 労 働 費 2,147 2,147

06 農 林 水 産 業 費 246,324 246,324

07 商 工 費 111,221 111,221

08 土 木 費 586,632 586,632

09 消 防 費 192,632 192,632

10 教 育 費 564,219 564,219

11 災 害 復 旧 費 800 800

12 公 債 費 656,187 656,187

13 予 備 費 3,000 3,000

6,463,957 6,981,624

２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・国庫支出金 516,900

　・前年度繰越金 767

計 517,667517,667 計

767
・歳入歳出均衡による 　　　・新型コロナウイルス特別対策（感染症対策）

　・その他

計 517,667

歳入 歳出

516,900 　・国の施策
　　　・特別定額給付金
　　　・給付事務費

・特別定額給付金事業費補助金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

区　　分 補正額 備　　考

0

517,667
特別定額給付金505,000、給付事務
費11,900、新型コロナウイルス特別対
策（感染症対策）767

0

0

-　３　-


