

ニセコ町 令和2年度 5月補正予算

＜目次＞

■令和2年度5月補正予算	…	1
・各会計総括表	…	1
・一般会計補正予算内訳	…	2
歳入、歳出、枠組み		

令和2年度5月補正予算

○令和2年度一般会計補正予算(議案第1号)

歳出予算では、「新型コロナウイルス感染症緊急経済対策」が令和2年4月20日に閣議決定され、感染拡大防止に留意しつつ、簡素な仕組みで迅速かつ的確に家計への支援を行うための特別定額給付金事業が実施されることになりました。これに伴う1人10万円の給付金、それから給付に係る事務費について補正計上するものです。

また、新型コロナウイルスの感染症対策を強化するため、消毒用足マット117枚を既存予算で購入しました。このうち90枚は感染予防の普及啓発として、飲食を取り扱う事業者に1枚ずつ配布し、その他については公共施設用として活用します。今回、その消毒用足マットの購入費用について、既存予算で対応したことから補正計上を行いました。

なお、歳入予算については、上記歳出予算の財源となる国庫補助金について補正計上し、特定財源を充当した残りの一般財源を前年度繰越金に計上し、歳入歳出均衡を図っています。

1. 各会計総括表

(単位:千円)

会計区分		予算				
		当初予算額	現計予算額	補正額	補正後予算額	今回補正回数
一	般会計	6,420,000	6,463,957	517,667	6,981,624	3
特別会計	国民健康保険事業	213,000	213,000	0	213,000	
	後期高齢者医療	59,200	59,200	0	59,200	
	簡易水道事業	298,000	298,000	0	298,000	
	公共下水道事業	185,000	185,000	0	185,000	
	農業集落排水事業	5,600	5,600	0	5,600	
	特別会計の合計	760,800	760,800	0	760,800	-
全会計の合計		7,180,800	7,224,757	517,667	7,742,424	-

2-1. 一般会計歳入内訳

(単位:千円)

区 分		現計予算額	補正額	補正後予算額	備 考
01 町 税		821,592	0	821,592	
02 地 方 譲 与 税		59,400	0	59,400	
03 利 子 割 交 付 金		400	0	400	
04 配 当 割 交 付 金		1,000	0	1,000	
05 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金		800	0	800	
06 法 人 事 業 税 交 付 金		2,000	0	2,000	
07 地 方 消 費 税 交 付 金		104,000	0	104,000	
08 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金		3,200	0	3,200	
09 環 境 性 能 割 交 付 金		6,000	0	6,000	
10 地 方 特 例 交 付 金		3,300	0	3,300	
11 地 方 交 付 税		1,918,000	0	1,918,000	
12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金		500	0	500	
13 分 担 金 及 び 負 担 金		25,827	0	25,827	
14 使 用 料 及 び 手 数 料		171,290	0	171,290	
15 国 庫 支 出 金		463,152	516,900	980,052	特別定額給付金事業費補助金516,900
16 道 支 出 金		253,068	0	253,068	
17 財 产 収 入		30,063	0	30,063	
18 寄 附 金		15,003	0	15,003	
19 繰 入 金		556,822	0	556,822	
20 繰 越 金		54,811	767	55,578	前年度繰越金767(歳入歳出均衡)
21 諸 収 入		225,729	0	225,729	
22 町 債		1,748,000	0	1,748,000	
計		6,463,957	517,667	6,981,624	

2-2. 一般会計歳出内訳

(単位:千円)

区分	現計予算額	補正額	補正後予算額	備考
01 議会費	46,382	0	46,382	
02 総務費	3,192,883	517,667	3,710,550	特別定額給付金505,000、給付事務費11,900、新型コロナウイルス特別対策(感染症対策)767
03 民生費	527,034	0	527,034	
04 衛生費	334,496	0	334,496	
05 労働費	2,147	0	2,147	
06 農林水産業費	246,324	0	246,324	
07 商工費	111,221	0	111,221	
08 土木費	586,632	0	586,632	
09 消防費	192,632	0	192,632	
10 教育費	564,219	0	564,219	
11 災害復旧費	800	0	800	
12 公債費	656,187	0	656,187	
13 予備費	3,000	0	3,000	
計	6,463,957	517,667	6,981,624	

2-3. 一般会計補正予算の枠組み

(単位:千円)

歳入	歳出
・国庫支出金 516,900 ・特別定額給付金事業費補助金	・国の施策 516,900 ・特別定額給付金 ・給付事務費
・前年度繰越金 767 ・歳入歳出均衡による	・その他 767 ・新型コロナウイルス特別対策(感染症対策)
計 517,667	計 517,667